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 Mødereferat (Captia 2015-400-00111) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 16-01 

Dato: 21. januar 2016 – kl. 13.15-16 

Referent: Mette Kaufmann Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Peter Axel Nielsen, 
Hans Hüttel, Jonas Sand Madsen (næstformand), Tina Andersen, 
Ulrik Nyman (observatør), Anders Bruun (observatør), Ulla Øland 
(observatør),  

Afbud: 

 
U/afbud: 

Bo Thiesson, Uffe Kjærulff (observatør), Mads Æbeløe Madsen, 
 
Kristoffer Mæng Nielsen, Tobias Jørgensen (studievejleder, 
observatør) 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Uddannelsesportefølje 

6. Bacheloroptaget 2012-14 

7. Semesterbeskrivelser F16 

8. Meddelelser 

9. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ 1/2 
Indkalde til møde i uddannelsesgrupper – analyse om bacheloroptag på 
dagsordenen. 

MKA 1/2 Informere studerende om afgørelser jf Ad 4 

MKA 27/1 Spørge Kim Jensen om mulighed for dispensation til forskellige 7.semester 
på samme uddannelse (DAT7 + DAT7(int)) 

PAN/MKA 1/2 Sende SNs kommentarer ang. uddannelsesporteføljen til UK 

MKA 1/2 Semesterbeskrivelser F16 journaliseres 

   

     
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Ekstra ansøgning indkommet efter deadline 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Opfølgning fra studienævnsmøde 15-11: 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Udd.gr 
BaIT/INF 

 
 

Afventer tilbagemelding fra KDM ang. retskrav for BaIT(K) 
Status: på liste 
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MKA 

 

 

Udd.gr. 
SW/DAT 

 Afklare omfang af ekstra aktivitet for BaIT6 i CART: Status: 3 
studerende i F16 – kursusholder vil gerne gentage ekstra 
indsats fra F15. 

Afklaring på titelændring af ENT 

Indkalde KN til næste møde ang. matematikkurser på 1. 
studieår Status: på liste 

MKA 

 

 

MKA 

Primo jan 

 

 

18/12 

Informere UPU/IT8-koordinator om studiekreds i SS. Status: 
UPU informeret og har spurgt om omfang. BT brugte i E15 
ca 20 timer. 

Svare KN på semesterbeskrivelse for SW/DAT2 OK 

MKA 22/12 Svare studerende på ansøgninger OK 

MKA 18/12 Svare DES/Ulrik Nyman på ansøgning – aktion til s.o.ændring. 
OK – på liste 

MKA 

 

 

UØ 

 

MKA 

22/12 

 

 

18/12 

 

11/1 

Anmode om samarbejde ang. undervisningseval. på HUM og 
SICT skolesekretariat. MKA+DPF i dialog med Winnie 
Ritterbusch fra KDM 

Fremsende vurderingskriterier fra Fællesbestemmelser til VIP 
OK 

Fremsende kommentarer til Fællesbestemmelser til Diana 
Frank OK 

 

 

Returmail fra kursusholder i SS 

  

   
 

  Opdatering fra møder i uddannelsesgrupperne: 

Begge grupper har indsendt kommentar til SICTs udmelding om uddannelsesporteføljen. 
Behandles i ad. 5.  

UØ indkalder til SW/DAT- møde i februar inden SN-mødet 24/2 

UØ indkalder til BaIT/INF- møde i februar inden SN-mødet 24/2 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Intet, der var ingen studievejleder til stede. 

 Ansøgningsfrist til ny stilling er 27/1-2016. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

o Forhåndsmerit til udlandsophold 

 SN har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker udlandsophold på 5. 
semester BaIT. 

 På sidste Studienævnsmøde behandlede studienævnet en lignende ansøgning 
fra en studerende, der ville til udland på SW5 

 Alle formalia er i orden – studieplanen er godkendt af vejleder og kan derfor 
godkendes på samme betingelser: 

 Beslutning: Ansøgningen om forhåndsmerit godkendes, idet det understreges 
at studienævnet skal holdes opdateret mht. bekræftelse af hvilke kurser der 
oprettes. Den studerende skal endvidere gøres opmærksom på at der er tale om 
en forhåndsmerit, og at der er en risiko for at der måske ikke kan gives fuld merit 
for 30 ECTS, hvis det endelige kursusvalg afviger fra læringsmålene for 
semesteret. (MKA informerer studerende) 
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 Beslutning: det blev endvidere besluttet, at studienævnsformanden kan 
godkende lignende ansøgninger om udlandsophold på 5 semester uden at 
bringe disse på studienævnsmødet forudsat at formalia er i orden og at 
studieplanen er godkendt af vejleder på uddannelsen. 
 

o Ansøgning om dispensation til 4. eksamensforsøg samt udsættelse af deadline 

 Specialestuderende ønsker udsættelse i 14 dage og dispensation til 4. 
eksamensforsøg. Der er tale om 3. udsættelse af deadline, hvilket kræver 
særlige omstændigheder. 

 Den studerende beretter om særlige omstændigheder i forhold til 
opholdstilladelse og har så begrænsede mangler at vejleder støtter anmodning 
om udsættelse. 

 Beslutning: Ansøgningen imødekommes idet det vurderes at der er tale om 
særlige omstændigheder og vejleder støtter anmodningen. Der gives yderligere 
14 dage fra referatet er godkendt. (MKA informerer den studerende og vejleder) 

 

Ad. 5 Uddannelsesportefølje 

 Studieledere har modtaget dokument med køreplan for reducering af uddannelsesporteføljen på 
TEK/NAT. SN-DAT skal reduceres med 3 uddannelser, enten ved at lukke uddannelser eller 
sammenlægge uddannelser 

 Studieleder har fremsat forslag og beder SN om umiddelbare kommentarer. De første planer for 
studienævnenes arbejde med reduktion af uddannelsesportefølje skal præsenteres på 
uddannelsestemadagen d. 2/2. Studienævnet og uddannelsesgrupperne under SN-DAT arbejder 
med flere løsningsforslag, og punktet vil blive behandlet på de kommende møder i Studienævn 
for Datalogi. 

 Beslutning: Kommentarer fra studienævnets behandling videresendes til studieleder inden 2/2 
(MKA/PAN). 

 

 

 

Ad. 6 Bacheloroptaget 2012-14 

 Studieleder har udarbejdet en analyse af bacheloroptaget på uddannelserne under SICT i årene 
2012-14. Baggrunden for analysen er observationer af stigende frafald og faldende effektivitet 
blandt de studerende. Analysens resultater kan danne grundlag for evt. beslutning om indførelse 
af adgangskrav pa udvalgte bacheloruddannelser på SICT. Analysen skal svare på, hvilken 
effekt indførelsen af adgangskrav forventes at have ift. reduktion af frafald og stigning i 
studieeffektivitet (her målt i STÅ/år). 

 I første omgang skal Studienævnet melde ind om der ønskes flere/andre analyser til det 
kommende analysearbejde. 

 Beslutning: Analysen sendes til de tre uddannelsesgrupper som bedes drøfte analysen 
(specielt med henblik på om der ønskes yderligere analyser) med deres respektive faggrupper 
inden behandling i uddannelsesgrupperne. Studienævnet ønsker tilbagemelding fra 
uddannelsesgrupperne inden næste møde d. 24/2. (MKA sender til UØ – videre til 
uddannelsesgrupper.) 

 

Ad. 7 Semesterbeskrivelser F16 

 Der er småting der skal ændres, men alle formalia ligger på semestersiderne. 

 Eksamensformerne for de kursusaktiviteter, der er nævnt, er ikke blevet diskuteret og skal 
behandles på et kommende møde i studienævnet 

 Beslutning: Semesterbeskrivelserne godkendes med forbehold for eksamensformerne, der 
behandles på det kommende møde i studienævnet. MKA sender besked til studiesekretærer om 
fejl/mangler og sørger for journalisering pr. 1/2 -2016. 
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Ad. 8 Meddelelser 

 Studienævnet er blevet informeret om en klagesag, hvor TEK/NAT Fakultetet har voteret til fordel 
for den klagende, der tilbydes omprøve i en projekteksamen. 

o De studerende er blevet eksamineret efter regler jf. det Humanistiske Fakultets 

eksamensordning, hvor der afsættes mindre tid til hver studerende end 
eksamensordningen på det Teknisk/Naturvidenskabelige Fakultet. Efter forholdet er 
blevet kendt, har Studienævn for Kommunikation og Digitale Medier ændret i 
eksamensplanen for de resterende grupper. Men det giver en administrativ udfordring i 
forhold til at eksaminere blandede grupper. 

o Studiesekretærerne tager problematikken op på tværfagligt sekretær-møde. 

 

 Ad. 9 Eventuelt 

  Tak til det afgående studienævn. 

  

 


